Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.03.2016г. № 764
Об исполнении обязательств за 2015 год
по Концессионному соглашению

№ 01/2013 от 25.07.2013г.
На основании письма Общества с ограниченной ответственностью «Саяногорские коммунальные системы» (вх. ДАГН № 467 от 04.02.2016г), акта об исполнении обязательств от 24.02.2016г. актов о приемке выполненных работ, актов о приеме-сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств, договора подряда на выполнение работ по капитальному ремонту муниципального имущества № 18/15/153-15 от 08.05.2015г., договора подряда на выполнение капитального ремонта мягкой кровли № 22/15 от 08.05.2015г., руководствуясь п.3.6, п.5.3. Концессионного соглашения № 01/2013 от 25.07.2013г., ст.13, ст.15 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Саяногорск», принятого решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск № 51 от 28.06.2012г.,
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Принять исполнение в 2015 году обязательств по капитальному ремонту в рамках Концессионного соглашения № 01/2013 от 25.07.2013г. в целях реконструкции (модернизации) муниципального имущества муниципального образования г.Саяногорск - объекты коммунальной инфраструктуры централизованные системы холодного водоснабжения, расположенные в г.Саяногорске, рп.Майна, рп.Черемушки, в общей сумме 757 204 (семьсот пятьдесят семь тысяч двести четыре) рубля.
2. Утвердить перечень объектов коммунальной инфраструктуры централизованных систем холодного водоснабжения, расположенных в г.Саяногорске, рп.Майна, рп.Черемушки после проведеного в 2015 году капитального ремонта выполненного ООО «Саяногорские коммунальные системы» в рамках исполнения Концессионного соглашения № 01/2013 от 25.07.2013г., в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

3. Отделу муниципального имущества (Полежаева С.М.):
3.1 Внести изменения в реестр муниципального имущества.
3.2 Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела муниципального имущества Полежаеву С.М.

Руководитель ДАГН г.Саяногорска                                                       Н.С.Потапов
Согласовано:

Заместитель руководителя

по правовым вопросам                                                                      Е.И.Храмова

Начальник отдела

муниципального имущества

                                     С.М.Полежаева

исп. Хаустова С.В.

т.6-45-23

Рассылается: дело, отдел МИ (3шт.)

Приложение к распоряжению

ДАГН г.Саяногорска
от 29.03.2016 г.  № 764
   Перечень муниципального имущества - объектов коммунальной инфраструктуры централизованных систем холодного водоснабжения, расположенных в г.Саяногорске, рп.Майна, рп.Черемушки, после проведенного в 2015г. капитального ремонта ООО «Саяногорские коммунальные системы» в рамках исполнения Концессионного соглашении № 01/2013 от 25.07.2013г.
	№п/п
	Инв. №
	Наименование имущества по Концессионному соглашению
	Год ввода
	Протяженность, м./ площадь, м2.
	Балансовая

ст-ть, руб.
	Мероприятия, выполненные в 2015г.
	Сумма в руб. без НДС
	Документы основания

	1. Насосная станция 1-го подъема (водозабор), по адресу: Республика Хакасия, г. Саяногорск, рп. Майна, улица Береговая, 1А.

	1

	110113
	Насосная станция 1 подъема, литер В,
водоводы до НС литер Л.
	1981
	В - 104,6
Л - 329,5
	1 426 864,92
	- капитальный ремонт кровли здания

	47 169,00

	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № 1 от 15.05.2015г.,

- Акт о приеме – сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № 1 от 15.05.2015г.,

- Договор подряда на выполнение капитального ремонта мягкой кровли № 22/15 от 08.05.2015г.

	2. Комплекс водозаборных сооружений (фильтровальная станция)(насосная станция 2-го подъема)

по адресу: Республика Хакасия, г. Саяногорск, пгт. Майна, улица Рабовича, 4

	2
	110116
	Фильтровальная станция литер В,

	1972
	В - 825,7

	2597822,57
	Капитальный ремонт запорной арматуры задвижки Ду 200 мм с эл.приводами
	188 929,00
	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № СКС-08/15 от 05.10.2015г.,

- Акт о приеме – сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № СКС-06/15 от 05.10.2015г.,

- Договор подряда на выполнение работ по  капитальному ремонту муниципального имущества № 18/15/153-15 от 08.05.2015г.

	с резервуарами чистой воды (2 штуки по 400 кб.м каждый), литер Г4

	Г4 - 353,2

	.-

	Сети водопровода на территории комплекса водозаборных сооружений, литер Л (от Т3 до здания фильтровальной станции, от Т16 до камеры переключения фильтровальной станции)
	1980
	L=377,73 м.

	.-

	3
	01
	Установка "Аквахлор-500"
	2005
	.-
	447 616,00
	- капитальный ремонт установки №3
	171 927,00
	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № СКС-11/15 от 11.10.2015г.,

- Акт о приеме – сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № СКС-09/15 от 11.10.2015г.,

- Договор подряда на выполнение работ по  капитальному ремонту муниципального имущества № 18/15/153-15 от 08.05.2015г.

	4
	04
	Установка "Аквахлор-500"
	2005
	.-
	447 616,00
	- капитальный ремонт установки №5
	171 927,00
	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № СКС-12/15 от 11.10.2015г.,

- Акт о приеме – сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № СКС-10/15 от 11.10.2015г.,

- Договор подряда на выполнение работ по  капитальному ремонту муниципального имущества № 18/15/153-15 от 08.05.2015г.

	3. Насосная станция 2-го подъема (фильтровальная станция)(комплекс водозаборных сооружений)

по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, пгт.Черемушки, 105а

	5
	110011
	Насосная станция 2 подъема (фильтровальная станция), литер В
	1978
	1087
	3096734,22
	Капитальный ремонт запорной арматуры задвижки Ду 400 мм с эл.приводами
	177 252,00
	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № СКС-01/15 от 05.06.2015г., №СКС-04/15 от 05.10.2015г.,
- Акт о приеме – сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № СКС-01/15 от 05.10.2015г.,

- Договор подряда на выполнение работ по  капитальному ремонту муниципального имущества № 18/15/153-15 от 08.05.2015г.

	Резервуары чистой воды, 2шт. литер Г  ( V= 1500 м.куб. каждый)
	.-
	422,2

	.-

	Итого:

	757 204,00

Руководитель ДАГН г.Саяногорска

Н.С.Потапов